PAGE
2

Ч~ВАШ РЕСПУБЛИКИН

МИНИСТРСЕН КАБИНЕЧ+
ЙЫШ~НУ

[image: image1.png]

__03.04.2006__    __70__ №

Шупашкар хули

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___03.04.2006___№__70__

г. Чебоксары

О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 22 апреля 2002 г. № 120

Кабинет Министров Чувашской Республики   п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 22 апреля 2002 г. № 120 «О конкурсе «Марка качества Чувашской Республики» (с изменениями, внесенными постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 11 февраля 2005 г. № 31) следующие изменения:

а) в постановлении:

в преамбуле слова «Республиканской целевой программы управления качеством в Чувашской Республике на 2001-2004 годы» заменить словами  «Республиканской комплексной программы ускоренного внедрения во все сферы экономики Чувашской Республики международных стандартов качества на 2005-2010 годы (программа «Качество»)»;

абзац третий пункта 1 после слова «продукции» дополнить словом «(услуг)»;

в абзаце четвертом пункта 4 после слова «продукции» дополнить словом «(услуг)», слова «имеющих торговые сертификаты качества» заменить словами «награжденных почетными знаками и дипломами»;

б) в Положении о конкурсе «Марка качества Чувашской Республики» (приложение № 1), утвержденном указанным постановлением:

в разделе I «Цели и задачи»:

в абзаце первом пункта 1.1 слова «потребительской оценки качества товаров и услуг производителей Чувашской Республики» исключить;

абзацы третий - пятый пункта 1.2 после слова «продукция» в соответствующих падежах дополнить словом «(услуги)» в соответствующих падежах;

в разделе II «Комиссия по проведению конкурса»:

в пункте 2.3:

в абзаце четвертом слова «, состав экспертных групп (организаций)» исключить;

абзац пятый после слова «продукции» дополнить словом «(услуг)»;

абзацы второй, четвертый и пятый пункта 2.4 признать утратившими силу;

в разделе III «Условия участия в конкурсе»:

абзацы первый, второй пункта 3.1 изложить  в следующей редакции:

«3.1. В конкурсе могут участвовать организации, зарегистрированные на территории Чувашской Республики и осуществляющие производство продукции или оказывающие услуги на территории Чувашской Республики. Конкурс проводится по следующим номинациям:»;

в пункте 3.6 слова «товарными сертификатами качества» заменить словом «дипломами»;

в пункте 4.1 раздела IV «Финансирование конкурса» слова «Республиканской целевой программы «Качество» заменить словами «Республиканской комплексной программы ускоренного внедрения во все сферы экономики Чувашской Республики международных стандартов качества на 2005-2010 годы (программа «Качество»)»;

в) в Положении о порядке маркирования продукции знаком «Марка качества Чувашской Республики» (приложение № 2), утвержденном указанным постановлением:

в пункте 1.3 раздела I «Общие положения» слова «экологически чистых товаров и продуктов питания» заменить словами «товаров (услуг)»;

в разделе II «Описание знака «Марка качества Чувашской Республики»:

пункт 2.3 изложить в следующей редакции:

«2.3. Знак представляет собой пятиугольник правильной формы с нанесением надписи «Качество Чувашии» и года проведения конкурса.»;

в пункте 2.4 слова «Торговый сертификат качества» заменить словом «Диплом», после слов «Марка качества Чувашской Республики» дополнить словами «(далее – Диплом)»;

пункт 2.5 признать утратившим силу;

пункт 2.6 изложить в следующей редакции:

«2.6. Диплом содержит название «Диплом», знак (символику) «Марка качества Чувашской Республики», название продукции (услуги) и наименование организации-изготовителя, а также регистрационный номер для ведения реестра организаций, имеющих дипломы.»;

пункт 2.7 признать утратившим силу;

в разделе IV «Контроль за качеством продукции, маркированной знаком «Марка качества Чувашской Республики»:

наименование после слова «продукции» дополнить словом «(услуг)»;

в пункте 4.2 слова «товарный сертификат качества и» исключить.

Председатель Кабинета Министров

           Чувашской Республики                                                                    С.Гапликов

2*70.doc-Минпроэнерго